
Uchwała Nr XXV/ 158 /2009 
Rady Gminy w Czernikowie 

z dnia 29 września 2009 r. 
 
w sprawie zmian w budżecie na 2009r 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym /Dz. U .z 2001 r Nr 142,poz.l591 ze zmianami/ oraz art.165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005r o finansach publicznych / Dz .U. Nr 169, poz.1420 

 
 

Rada Gminy 
 uchwala, co następuje 

 
 

§  1: 

W uchwale Nr XIX / 116/2009 Rady Gminy z dnia 27 lutego 2009r w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2009r zmienionej; 
- Uchwałą RG Nr XX/130/09 z dnia 20.03.2009r 
- zarządzeniem Wójta Nr 8/09 z dnia 31.03.2009r, 
- uchwałą RG Nr XXI/38/09 z dnia 28.04.2009r, 
- zarządzeniem Wójta Nr 14/09 z dnia 22.05.2009r 
- uchwałą RG Nr XXII/146/09 z dnia 05.06.2009r 
- zarządzeniem Wójta Nr 16/09 z dnia 19.06.2009r           
-uchwałą RG Nr XXII/151/09 z dnia 30.06.2009r. 
- zarządzeniem Wójta Nr 19/09 z dnia 20.07.2009r. 
- uchwała RG Nr XXIV/152/09 z dnia 31.08.2009r. 
wprowadza się następujące zmiany; 
 
w § 1 
dochody w kwocie 22.008.707 zastępuje się kwotą 22.505 .988 zg z załącznikiem Nr 1,       
w tym; 
- dochody bieżące 21.326.092 
- dochody majątkowe 1.179.896 
 
w § 2  
pkt I - wydatki w kwocie 22.483.707 zastępuje się kwotą23.530.988 zg z załącznikiem Nr 2  
w tym; 
- wydatki bieżące 18.787.892 
- wydatki majątkowe 4.743.096 
oraz w załączniku Nr 3 
 
pkt III. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 550.000 , który planuje się sfinansować kredytem       

w§ 11 
Zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów do kwoty 
1.734.000                
w tym; 



zwiększa się pokrycie planowanego deficytu do kwoty 1.025.000 
 
 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            2 



   Załącznik Nr 1 
do uchwały RG Nr XXV// /09     

z dnia 29.09.2009\r 
 zmieniający uchwałę RG 

Nr XIX/ 116/09 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2009r 

    Zmiany w planie dochodów na 2009r. 
 

Dz rozdz §   Treść Plan przed 
zmianą 
 

 zmniejsz  zwiększ Plan po 
zmianie 

 700    Gospodarka mieszkaniowa 69.000  471.000  540.000 
  70005  Gospodarka gruntami i  

nieruchomościami 
   69.000  471.000  540.000 

   0870 Wpływy ze sprzedaży składników  
majątkowych 

   60.000  471.000  531.000 

 750   Administracja publiczna  109.000 5.400   103.600 
  75011  Urzędy wojewódzkie  108.400 5.400   103.000 
   2010 Dotacje celowe przekazane z 

budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz   
innych zadań zleconych gminom 
ustawami 

 108.400 5.400   103.000 

 801   Oświata i wychowanie    47.919  20.000  67.919 
  80101  Szkoły podstawowe 2.287  20.000  22.287 
  6320 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane 
przez gminę na podstawie 
porozumień z organami 
administracji rządowej 

0  20.000  20.000 

 852   Pomoc społeczna 3.331.812 5.088 16.769 3.343.493 
  85214  Zasiłki i pomoc w naturze    389.302 5.088  5.088    389.302 
   2010 Dotacje celowe przekazane z b. 

państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom 

42.531  11.681 54.212 

   2030 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących 

   346.771 5.088     341.683 

   2039 Dotacje celowe otrzymane z b. 
państwa na realizacje własnych 
zadań bieżących 

0  5.088  5.088 

   razem  3.557.731 10.488 507.769  4.134.012 
 



Załącznik Nr 2 
Zmiany w planie wydatków na 2009 rok 

 

 Dz  rozdz  §  Treść  Plan przed 
zmianie 

Zmniej. Zwiększ. Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo   1.969.527  5.000  1.974.527 
 01095  Pozostała działalność  338.927  5.000     343.927 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  206.477  5.000     211.477 
600   Transport i łączność   2.736.896  550.000  3.286.896 
 60016  Drogi gminne   2.736.896  550.000  3.286.896 
  6050 Wydatki na inwestycje   2.237.000  550.000  2.787.000 
750   Administracja publiczna   2.268.733 5.400   2.263.333 
 75011  Urzędy wojewódzkie 108.400 5.400      103.000 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 65.000 4.000        61.000 
  4110 Składki na bezp.. społeczne 18.000 1.000        17.000 
  4120 Składki na fundusz pracy 4.500    400         4.100 
758   Różne rozliczenia    307.703 95.000      212.703 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe    307.703 95.000      212.703 
  4810 Rezerwy    307.703 95.000      212.703 
801   Oświata i wychowanie  9.615.174 157.200 877.200 10.335.174 
 80101  Szkoły podstawowe  5.151.442   27.200 476.700   5.600.942 
  4010 Wynagrodzenia osobowe  3.099.043  389.300   3.488.343 
  4110 Składki na bezp.. społeczne     543.595  35.000      578.595 
  4120 Składki na fundusz pracy  88.348  5.200       93.548 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia    268.000 7.200      260.800 
  4270 Zakup usług remontowych    192.500   20.000      172.500 
  6050 Wydatki na inwestycje  0  47.200       47.200 
 80110  Gimnazja  2.649.600  270.500  2.919.500 
  4010 Wynagrodzenia osobowe  1.685.000  241.000  1.926.000 
  4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
   300.900  20.000     320.900 

  4120 Składki na fundusz pracy  43.200  9.500       52.700 
 80113  Dowóz uczniów   856.200 130.000   130.000     856.200 
  4300 Zakup usług pozostałych   600.000 130.000      470.000 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 0     130.000     130.000 
852   Pomoc społeczna  3.690.533 5.088  21.857  3.707.302 
 85214  Zasiłki i pomoc w naturze     389.302 5.088      16.769     400.983 
  3110 Świadczenia społeczne     389.302 5.088      11.681     395.895 
  3119 Świadczenia społeczne 0    5.088         5.088 
 85295  Pozostała działalność      229.221    5.088     234.309 
  3110 Świadczenia społeczne      229.221    5.088     234.309 
853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
     181.526 5.088      176.438 



 85395  Pozostała działalność 181.526 5.088  176.438 
  3119 Świadczenia społeczne 13.779 5.088      8.691 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
   656.000 150.000 11.000 517.000 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

40.000  11.000 51.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18.000  11.000 29.000 
 92109  Domy i ośrodki kultury    350.000 150.000     200.000 
  6050 Wydatki na inwestycje 300.000 150.000     150.000 
   r a z e m  21.426.092 417.776  1.465.057 22.473.373 

 
 
 
 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e  
 

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę           502.681 
z tytułu; 
- sprzedaży nieruchomości        471.000 
z przeznaczeniem na dofinansowanie oświaty 
- dotacji na remont w SP Makowiska / wymiana okien /           20.000 
- dotacji na zasiłki stałe           11.681 
oraz została zmniejszona została dotacja na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej kwotę               5.400 
 

Dokonuje się podziału rezerwy oświatowej w kwocie 79.000 na dofinansowanie           
oświaty i rezerwy ogólnej w kwocie 11.000 na sfinansowanie zakupu witaczy 
okolicznościowych / 700- lecia Czernikowa / oraz 5.000 na organizację dożynek 

 
W związku z dofinansowaniem oświaty dokonuje się zmniejszenia wydatków na 

budowę wiejskiego centrum kultury w Mazowszu o kwotę 150.000. 
 

Na sfinansowanie wydatków związanych z modernizacja dróg planuje się zaciągnąć 
kredyt w kwocie 550.000 zł oraz kredyt .na spłatę zobowiązań bieżącego roku 493.700 

 
    W rozdziale dowożenie uczniów zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 130.000 z 

przeznaczeniem na zakup busa oraz zmniejsza się wydatki bieżące szkół o kwotę 27.200        
z przeznaczeniem na wymianę okien w SP w Makowiskach. 

 
 
 

 
 
 

 
       5 



Załącznik Nr 3 
Program inwestycyjny Gminy Czernikowo    

na 2009 r i lata następne 
 

Lp Nazwa zadania Wartość 
zadania 

Lata realizacji 

   2009    2010       2011     2012 
1. Modernizacja dróg 2.588.000 910.000 678.000 500.000 500.000 
2. Dofinansowanie przebudowy ciągu 

komunikacyjnego drogi powiatowej 
Działyń-Czernikowo- Bobrowniki 

   350.000 350.000    

3. Przebudowa drogi gminnej Makowska    
- Kiełpiny o długości 2.713,03 m 

 2.247.824  1.626.896   620.824   

4 Przydomowe oczyszczalnie     900.000 - 300.000      300.000 300.000 
5. Założenie nowych punktów oświetlenia    70.000  30.000   30.000    20.000   20.000 
6. Utworzenie architektury, ciągów 

spacerowych /utworzenie placów 
zieleni/ 

225.000 225.000    

7. Modernizacja chodników 280.000 100.000    80.000 50.000   50.000 
8. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

Czernikowie- opracowanie projektu 
1.800.000 -    100.000   1.000.000 700.000 

9. Budowa studni głębinowej wraz z siecią 
wodociągową w Osowce 

670.000   670.000    

10. Budowa wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Mazowszu 

600.000 -     50.000 200.000  350.000 

11. Budowa ogólnodostępnych baz 
rekreacyjnych w Makowiskach i w 
Czernikowie 

 1.500.000    500.000  1.000.000 

12 Budowa wiejskiego centrum kultury w 
Mazowszu 

 150.000     150.000    

13 Przebudowa drogi gminnej w Steklinie 
/SHRO/ 

300.000     300.000    

14 Utworzenie lokalnej sieci 
teleinformatycznej i udostępnienie 
dostępu do internetu 

  10.000   10.000    

15 Dofinansowanie budowy parkingu w 
Czernikowie 

  50.000  50.000    

16 Przygotowanie dokumentacji pod 
budowę przedszkola i rozpoczęcie 
budowy 

 1.550.000   50.000  300.000  1.200.000 

17. Przydomowe oczyszczalnie   89.000   89.000    
18. Budowa miejsca rekreacji i 

wypoczynku na placu 700- lecia w 
Czernikowie 

  35.000      35.000    

19. Dofinansowanie zakupu samochodu dla 
straży powiatowej 

  20.000      20.000    

20. Przebudowa i rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w 
Czernikowie 

 6.378.758   3.500.000  2.878.758  

21. Budowa drogi gminnej Steklinek-
Jackowo wraz z przebudową 
skrzyżowania z drogą powiatową 

 4.157.472   4.157.050   

22 Wymiana okien w SP Makowiskach,,    47.200 47.200    
23 Dofinansowanie, zakupu busa  130.000 130.000    
 R a z e m   4.743.096   9.565.874  5.748.758  4.120.000 

 



U z a s a d n i e n i e  

Dokonuje się zmiany w załączniku Nr 3 ‘ Program inwestycyjny Gminy w Czernikowie na 2009r i lata 

następne’ w poz.21 - zadanie ‘ Budowa drogi gminnej Steklinek - Jackowo wraz z przebudową skrzyżowania z 

droga powiatową. Ogólny koszt zadania to kwota 4.157.050 zł / poprzedni koszt zadania 6.000.000 zł / 

Dokonuje się zmiany załącznika w związku z możliwością złożenia wniosku o dofinansowanie 
w/w zadania. 

 
 
 
 



Załącznik Nr 3 a 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2009 

 



Załącznik Nr 5 
 
 
 

 Przychody i rozchody    
 związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

 nadwyżki budżetowej                                                                                   
na 2009 rok 

 
 
 

I. Deficyt budżetowy na 2009 rok    1.025.000 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
II. Przychody; 

 
1 .Przychody z zaciągniętych pożyczek    

 i kredytów na rynku krajowym          § 952        1.534.000 
 
2.Wolne środki pochodzące z zaciągniętych 

kredytów i pożyczek   § 955 293.900 
 
III. Rozchody 

1.Spłata otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów   § 992 802.900 

 
 
 
R a z e m  1.827.900 802.900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


